
  

Российская Федерация 

Брянская область 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Дятьковская городская гимназия» 

   

 ПРИКАЗ 

 

«6» октября 2023 г. № 240-п                                                           г. Дятьково 
 

О сроках и местах регистрации для участия  

в написании итогового сочинения (изложения)  

в 2023/2024 учебном году  в МАОУ «ДГГ» 
 

    В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 233/552,  на основании приказа  ОО 

администрации Дятьковского района   от  «29» сентября 2023 г. № 450  «О сроках и 

местах регистрации для участия  в написании итогового сочинения (изложения)  

в 2023/2024 учебном году на территории Дятьковского района   и в целях 

организации регистрации участников итогового сочинения (изложения) в МАОУ 

«ДГГ» в 2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Заместтелю директора по УВР Сквородневой Т.В  ознакомить учащихся 11 

класса   под роспись с Порядком  регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (изложения) в МАОУ «ДГГ в 2023/2024 учебном году . (до 8 .10.2023) 

 

2.  Заместителю директора по УВР Сквородневой Т.В. ознакомить учащихся 11 

класса под роспись  со сроками  регистрации и проведения  итогового 

сочинения (изложения)  в 2023/2024 учебном году: 

Сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) в 2023/2024 учебном году: 

 

Дата проведения  

итогового сочинения (изложения) 

Сроки подачи заявления  

для участия в итоговом сочинении 

(изложении) 

06.12.2023 г. до 22.11.2023 г. 

07.02.2024 г. до 24.01.2024 г. 

10.04.2024 г. до 27.03.2024 г. 
3.Определить место регистрации для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) в 2023/2024 учебном году  выпускникам гимназии -МАОУ «ДГГ, 

учебная часть. 

4.Классному руководителю 11 класса  Самуйленко М.Г. ознакомить под роспись 

родителей (законных представителей) выпускников  с Порядком  регистрации для 

участия в написании итогового сочинения (изложения).  

5.Заместителю директора по УВР Сквородневой Т.В. разместить данную  

информацию на сайте гимназии .  



 6.Заместителю директора по УВР Сквородневой Т.В. провести регистрацию для 

участия в итоговом сочинении (изложении) в 2023/2024 учебном году в 

установленные сроки. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 

 

Директор гимназии                                                                 В.Н.       Мехедов.  


